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  نشانی: خیابان ولیعصر عج، خیابان برادران شهید مظفر
  معرفی: مؤسسه فرهنگی هنری صبا در ســال 1381به عنوان یکی از کانون های حفظ و ارائه فرهنگ و هنر ملی ایران و مرکز گفت وگو و تبادل نظر هنرمندان 
راه اندازی شد. اجرای رویدادهای هنری ایران و جهان، برگزاری دوسالانه های بین المللی و ملی هنرهای تجسمی، جشنواره های هنری، نمایشگاه ها، همایش ها و 
نشست های تخصصی و پژوهشی هنر و... برخی از برنامه هایی است که در این مرکز برگزار می شود.در طبقه زیرزمین این ساختمان حوضخانه، سالن کنفرانس و 
کلاس های آموزشی دارد و در طبقه دوم آن نگارخانه و تالار آیینه واقع شده است. نگارخانه خیال هم در محوطه این مرکز قرار گرفته که 1300مترمربع وسعت دارد. 

 دریاچه، زمین های 
ورزشی و بازی

گردش در  باغ ژاپنی تهران
کمتر کســی را می توان پیدا کرد که به پایتخت سفر 
کرده باشد و نام پارک لاله را نشنیده یا از آن بازدید نکرده باشد. این پارک 
با 35هکتار وسعت سال 1345شمسی افتتاح شده است. در کنار گونه های 
گیاهی متنوع، وجود امکاناتی مانند نگارخانه، کانون پرورش فکری کودکان 

و نوجوانان، زمین های ورزشی و بازی، کتابخانه و... نیز بر جذابیت آن افزوده 
است. بوستان 4ورودی اصلی شــامل ورودی خیابان دکتر فاطمی، ورودی 
خیابان حجاب، ورودی بلوار کشــاورز و ورودی خیابان کارگر شمالی دارد. 

باغ ژاپنی با باغ راه های مارپیچ از محبوب ترین بخش های بوستان لاله است.

پاتوقی برای هنرمندان
این مرکز با فضایی به مساحت 264مترمربع در سال 
1372به بهره برداری رســید و به دلیــل همجواری با 
مراکز مهمی مانند موزه هنرهای معاصر، موزه فرش، 
گذر فرهنگ و هنر لاله و... نقــش زیادی در برگزاری 
رویدادهای هنری داشته است. مهم ترین فعالیت های 
نگارخانه لاله برای برگزاری نمایشــگاه های گروهی 
از آثار هنرمندان پیشکســوت و جوان انجام می شود. 
همچنین نمایشــگاه های فروش فصلــی آثار هنری 
به همراه نشست های پژوهشــی و کارگاه های هنری 
با حضور اســتادان و هنرمندان در ایــن مکان برگزار 

می شود.

تفریح و آموزش برای کودکان 
ساختمان کانون با معماری اسلیمی در 2طبقه احداث 
شده و مقابل آن تعدادی تندیس از نویسندگان مطرح 
قرار دارد. با ورود به ســاختمان کانون، 2ردیف پله و 
آب نمایی فیروزه ای رنگ در میــان آن نظر مراجعان 
را به خود جلب می کند. در طبقه همکف ســالن های 
همایش و غرفه های فروش اسباب بازی، لوازم التحریر، 
ابزار موسیقی و... به چشم می خورد و در طبقه بالایی 
نیز کلاس های آموزشــی قرار گرفته اند. نمایش های 
تئاتر عروســکی و کمدی ویژه کــودکان و نوجوانان، 
اجراهای متفاوت موسیقی و... از برنامه های پرطرفدار 

کانون محسوب می شوند.

هیجان اسکیت سواری 
حضور در پیست اســکیت لاله برای افراد با بازه سنی 
3تا 60 ســال مجاز و امکان بازی همزمان والدین در 
کنار کودکانشان فراهم است. در زمین پیست علاوه بر 
انجام ورزش، آموزش مقدماتی و پیشرفته نیز توسط 
مربیان رسمی کشور انجام می شود. با توجه به جنس 
کفپوش این پیست، بهتر است تجهیزات ایمنی برای 
اسکیت سواری به همراه داشــته باشید. به جز پیست 
اسکیت، در انتهای پارک آکادمی اسکیت قرار گرفته 
که علاقه مندان و خانواده ها می تواننــد در آن به یاد 

گرفتن این ورزش مهیج بپردازند.

زمین اسکیتکانون پرورش فکرینگارخانه لاله

نگارخانه لاله به عنوان یک مرکز تخصصی و 
هنری، مکانی برای عرضه و ارائه آثار هنری معرفی

در حوزه هنرهای تجسمی معاصر است.

بازارچه پارک لاله که به بازارچه خوداشتغالی 
شــهرت دارد ســال 1367در این بوستان معرفی

تاسیس شده است.

کانون پرورش فکری کــودکان و نوجوانان 
بوستان لاله، در ســال 1350با هدف ایجاد معرفی

فضایی تخصصی برای آموزش کودکان در این 
بوستان احداث شد.

زمین اسکیت بوستان لاله از پیست های روباز 
تهران است که با وسعت 1500مترمربعی در معرفی

دل یکی از شلوغ ترین بوستان های پایتخت 
قرار دارد.

بازارچه ای برای حمایت از هنرمندان 
در بازارچه خوداشتغالی بوســتان لاله، تعداد بســیاری غرفه های کوچک و بزرگ 
در کنار هم قرار گرفته اند. در این غرفه ها آثار هنری همچون نقاشــی، ســفالگری، 
دست سازه های چوبی، سنگی و بتنی، پاپوش و بسیار آثار هنری دیگر را خواهید دید 

که وجودشان به بازارچه شور و شوق خاصی بخشیده است. 
کارگاه های هنری در این بازارچه مورد توجه علاقه مندان به یادگیری هنرهای مختلف 
است. در این قسمت علاوه بر غرفه های هنرهای دستی، بوفه های غذا، خوراکی و کافه 

هم وجود دارد.

بازارچه خوداشتغالی

بوستان لاله

دریاچه ای در قلب بوستان
اگر طرفدار گذراندن عصرهای تابســتانی 
کنار آب هستید، مستقیم به سمت حوض 
بروید؛ حوضی گرد و پهنــاور با فواره های 
کوچک و بزرگ مختلف که نشستن روی 
نیمکت ها و گوش سپردن به صدای آب را 
ممکن می کند. دورتادور آن نیمکت های 
دایره ای شکلی چیده شده است که به لطف 
آنها می توانید بدون کمترین فاصله ای کنار 
حوض بنشــینید. فضای باز اطراف جای 
پیاده روی، اســکیت، بدمینتون، دورهمی 
و... است. روزهایی که مســابقات فوتبال 
مهمی برقرار باشــد، تلویزیــون مرکزی 
بوستان که دقیقا کنار حوض است، پاتوق 

فوتبال دوست هاست.

 از وسایل بازی 
تا امکانات ورزشی

بوســتان لاله امکانات تفریحی و ورزشی 
بسیاری در اختیار شــهروندان قرار داده 
است. در این بوستان از وسایل بازی گرفته 
تا زمین های ورزشــی به وفور به چشــم 
می خورد. 3زمین بــازی ویژه کودکان در 
قسمت مرکزی، جنوب غربی و شمال غربی 
پارک قــرار دارد. در آنجــا همچنین میز 
و صندلی هایی ســنگی نصب شــده که 
مخصوص بازی شطرنج هستند. در برخی 
قسمت های بوســتان لاله ازجمله ورودی 
خیابان حجاب و ضلع موازی خیابان کارگر 
شــمالی، برای علاقه مندان به ورزش های 
والیبال، بدمینتــون و پینگ پنگ امکانات 
اولیه همچون تور و میز مهیا شــده است. 
در بخش های مختلف بوستان دستگاه های 
بدنسازی در تعداد زیاد نصب شده است و 
در قسمت شمالی نیز زمین فوتبال با چمن 
مصنوعی قرار دارد که برای بزرگســالان 

قابل استفاده است.

بخش های تفریحی متعددی در 
بوســتان لاله وجــود دارد که معرفی

جوابگــوی ســلیقه و نیــاز 
گردشگران است؛ از یک حوض بزرگ گرفته 

ضلع غربی بوستان لالهتا انواع زمین های ورزشی و بازی کودکان. نشانی

استراحتگاه، پارکینگ، فروشگاه امکانات
بخش های مختلف بوستان 

لاله
موقعیت

ضلع شمالی بوستان لاله موقعیت

ضلع شرقی بوستان لاله ضلع شمالی بوستان لالهموقعیت موقعیت

امکانات متنوعی از تفریح و ورزش تا هنر و آموزش در بوستان لاله فراهم شده است

سعیده مرادی
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بلوار کشاورزنشانی
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